
< • - -r, 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1607.01/2018 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 07 de agosto de 2018 
as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, crlterlo de julgamento menor preco, tombado sob on° 1607.01/2018, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA 
PARA ELABORACAO DE PROJETOS, ORCAMENTOS E PARA CAPACITACAO DE 
RECURSOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO DE OBRAS JUNTO AS 
SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, SAUDE E EDUCACAO BASICA DO MUNICiPIO 
DE ACARAU/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de 
Licitacao, no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE JULHO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTAOO; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N"l34 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2018 

EST ADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -A VISO DE UCITA<;AO - TO.\lADA DE PREc;:os N" 1607.01/2018 - A 
Comissdo Permanente de Licita,;ao da Prcfcitura do Municfpio de Acarau-CE toma publico para conhccimento dos interessados, que no pr6ximo dia 07 
de Agosto de 2018, b 09h, na Sede da Prcfcitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, "t-0 .2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando 
licita�o, na modalidade Tomada de Precos, critcrio de Julgamcnto Menor Preeo, tombado sob o 1',. 1607.01/2018, com o seguinte Objeto: Contrata�io 
de servteos de coasultorla em engenbarla para elabora\:iO de projetos, orpmeutos e para capadta?o de recarsos, aeompanhamente e flscali '-·· -,C"" !.,.. NT, .. 't- de obras junto as Secretarias de Infraestrutura, Salide e Educa?o Bisica do l\fuoicipio de Acarau-CE, o qual se encontra na integra na .. �rc.\ll,.,,.. bi(,>'! 
Comissao Permanente de Lici�o. no horirio de 08h :is I 2b, e no Site do Tribunal de Contas do Estado: · I · · · e. ov.br/licitac g $ � 
Flavia Teixeirll- Presldeote da Comlssio Permanente de Liclta\'.io. � 

0 
I 

I .#i 
Estado do Ceara - Consorclo Publlco de Sau de ch Microrregiio de Anlcaff - J11txigibilidade de Lldta\:iO - Credendamenro N" 1807. . OJ, I!. . tura /f CPSMAR Toma publico para o conbecimcnto dos interessados quc, a partir da data da publica�o deste aviso, ate 09b00min, do dia 31 de Julho ,��SI ,;:- 
na sala da Comissao Permanente de lici�o, localizada na Rua Armando Praea n• 805- Varzea da Matriz-Aracati - CE, cstar.i rcccbcn<lo os d , t•u 'l'i?�""� 
dos intcressados para o credenciamento para contra� de empresa especializada para prestar services na realiza�o de exames laboratoriais para supri · ' 
necessidades da Policlinica Dr. Jose Hamilton Saraiva Barbosa, de rcspoosabilidadc do Conscircio Publico de Saade da Microrrcgiiio de Aracati - CP , , · N11;J "'<li 
A documentacao do Edita! e seus anexos, podera ser adquirida junto a CPL_ a partir da publica� deste aviso, de segunda a sexta feira no horari ·h :is '"'<·'., 
I 2h, bem como estara disponivel nos sites: http://www.tcm.ce.gov.br licitacocs{1ndex.pbplf.iciw:aolabcrtas e http://cpsmar.ce.gov.br/legislacao/ · c�U\�J1i .. 
contratos/. Aracati- CE, 18 de Joi ho de 2018. Edvinia Viana Maia- PrC$idetlte da Comissio Permanente de Ucita\:io. � 

I 
... ... ... ,S: 1?\110:I 

Estado do Ceara - Prefrltun Municipal do Cedro - Resultado da Bablllta?o. A Comissao de Liciiac;io do Mwricipio de Cedro/CE. c <.7. ica aos ;, ' 
interessados o resultado da fasc de habilita� referente a Tomada de Precos I\ .. 1306.01!2018..05, cujo objeto ca contra�o de pessoa juridica para �cao .... 
dos services de pavimentacao em pedra tosca em mas do Distrito de Agrovila, junto a Secretaria de lnfraesuutura do Municipio de Cedro,CE. In���"·'�,· 
Podiwn Emprecodimeotos LIDA, S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra EIRELI, FV Coestrucoes EIRELI, STAFF - Constru¢es e Edificac;:oes e· # 

Services Imobiliarios L TOA - ME, Araujo & Souza Services de Engenhana LIDA - ME e JMC Conceito Services Constru�o e Empreendintentos EIRELI. 
Empresas Habilitadas: Teles Solui;:ocs an Imovcis EIRW, Coosuutora Pedrosa LIDA, Tela Services e Evcntos LIDA, Teolooio Construcoes Comcrcio 
Industria e Services LTDA, MJM Contru� c lmobiliaria L TOA, Confian�a Consuucoes e Emprccndimentos E!RELI, Flay Engenharia Emprecndimcntos 
E Services EIRELI, Prime Transportes EIREI.l, Scdna Engcoharia LIDA, Lidcr Construcoes e Engenbaria - EIRELI, Roma Construtora ETRELJ e C2 
Consnutora E Prcstadora de Services EIRELL A Comissiio de licita�o dcclara abcrto o prazo recorsa1 conforme pre,·c o Art. 109, inciso I, alioea ··a'". Ccdro 
- CE, 18 de julho de 2018. Francisco Antonio V12aa Correia Coita - Pruldeare da CPL 

*** *•* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura .\funicipal de Barroquinha - Aruo de Licita?O - Prtgio Praencial para Registro de Pr�os N• 00.00912018-SRP. A 
Pregocira do Municipio de Barroquinha • CE toma publico para coohecimcnto dos intcressados que, no proximo dia O I de Agosto de 2018 as 09:00hs, oa 
sedc da Comissao de Prcgoes da Prcfeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Ccmro, BanoquinhaJCE, cstara reafu:ando Licita�o. na 
Modalidade Pregiio Pn:sencial, cujo Objeto ca selc\:iiO de mclhor proposta para n:gistro de pn:,;os visando futuras e 1..-venruais aquisic;:oes de agua mineral 
e gas GLP para atender as neccssidades das divcrsas Secretarias do Municipio de Barroquinha.Ce, tudo conforme espcciticac;:ocs contidas no Termo de 
Referc:ncia constante dos Ancxos do Edilal, o quai eocontra-sc dispooivel no cndc�o acima menciooado, das seguodas as quinlaS-feiras, das 08b00min 
as 12b00min c de 14h00min as l 7b00mim e oas scxtas-feiras, das 07h00min as 13b:00min. Barroquioha - CE_ 18 de JuJho de 2018. Rosicltilit da Silva 
Ma.galhies - Pregoeira. 

••••••••• 
Estado do Cear:i -Prefeitura J\funlclpal de Brejo Santo - Procuradoria Gcnl do Mwnicipio -Aviso de Uclta�o. Modalldade: Tomach dr Prc�os 
n•. TP-07.18.001/2018-PGM. Objet0: contrata�o de servic;:o tecnico o;pccialimdo cm dircito publico para atcnder as ncccssidadcs da Procurndoria Geral 
do Municipio de Bn:jo Santo-Ce. confonne Tenno de Rcferencia. Tipo: Menor Pn:t,:o Mc:nsal. Regime de fa�-u�ao: lndireta. A Comissao Permanente de 
Licitac;:io comunica aos interessados que no dia 06 de agosto de 2018, a partir das 08h:00rn (horirio local) oa Rna Jose Matias Sampaio, o• 234, Centro, 
Brejo Santo, Ccar.i, estar.i rccebcndo os envelopes de -Habilita�o- e -Proposras" dos intercssados. informa¢es ou aquisi'?o do edit.al no endere�o acinia 
c'ou atraves do fone (88) 3531-1042, das 08b:00m. as 12h:00m. c'ou ainda pclo cndc:rcc;:o clctronico: v.,-ww.tcc.cc.gov.br. Er1ton George Sales Bernardo 
- Presidente ch CPUPMBS. 

IJ, 
FSC - MISTO -- ............ - ,ec·c,- 

*** ....... 
Estado do Ceara -Prefe!tura Munldpal deAmontada -A\.1so de Ucita?o - Pregio E.letrilnico �· 00312118.09. O Prcgociro da Prcfcitura do Municipio 
de Amontada, Estado do Ceara, loma publico para conhecimento dos intcressados, que encontra-se abcrta para cadastramenro de propostas de pre,;os 
a licitacao na Modalidade Prcgao Eletronico que seni rcalaado no dia 31 dcJUlho de 2018, as 09h30mio, (horario de Brasilia) no portal: http://-www. 
bbmncllicitacoes.com.br conforme especificado no Edital do Prcgao Eletronico 1' .. 003,2018.09, com o scguinte objeto: n:gistro de pre�os para futura e 
eventual aquisiciio de generos alimenticios e bortifrutigranjciros para atender as nccessidades das diversas Secrctarias do Municipio de Amontada/Cc. 0 qual 
cncontra-se na intcgra no Setor de Licita,;ocs na Av. Gal. Alipio dos Santos, I\ .. 1343, Centro, Amontada, Estado do Ccani, no honirio de 08:00h as 12:00h e 
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ccari http://municipios.tcc.ce.gov.br'licitacoes. Jose Edineldo Albuquerque Freitas- Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Consorcio Plibllco de Saude da .\flcrorregiio de Cra.teus -CPSMCR. Extrato de Contrato J\ .. 117/18/CPS.'\fCR/PE.Ot. Cootratante: 
Consorcio Publico de Salide da Microrrcgi!o de Cratcus-CPSMCR, C:'IIPJ 'J" 13.427.383/0001-20. Contratada: RPC Locacocs e Conscrucocs Eireli. ME, 
CNPJ N°: 05.610.532 0001 �. Objeto: Cootratac;:ao de empresa para prestar ser\'iC()S de coleta, transpone e d�o final {inciocra�iio) dos Residuos dos 
Savicos de Salide - RSS, dos grupos A, Be E,junto a Policlinica Regional de Cratcus e Centro de Espccialidadcs Odontol6gicas- CEO. Fundamentacio 
Legal: Lei Federal N" 10.520/02 subsidiada pcla Lei Federal N" 8.666 93 c suas dcmais aherac;:oes. Valor: RS 30.999,96 (Trinta mil novecentos c novcota 
e nove rcais c novcnta e seis centavos). Dolac;:io: Ol.01.10.302.0001.2.00I. Elcmento de Dcspcsas: 3.3.90.39.00. Foro: CratelisCE. Signatarios: Maria de 
Fatima Bandeira de Aragao e Paulo Cesar Mendon,;:a de Holanda. Crateus, 18 de j•lho 2018. l\larla de Fitima Bandein de Aragio- Diretora Executlva 
do Coosorcio J>obUco de Saude da :\licrorngilo de Crateus - CPS)lCR. 

.............. 
Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saude da Mlcrorregiio de Crateus - CPS'\fCR - Extrato de Contrato N• 06/18/CPSMCRffP.01. 
Contratante: Consorcio Pliblico de Saudc da Micronegiio de Crateus- CPSMCR, ClfPJ N" 13.427.383,0001-20. Contratada: G&T Controller Ltda - ME, 
CNPJ N": I0.548.533 0001-66. Objeto: Contrata\:fio de empresa para prcstar os scrvic;:os cont.ibcis junto ao Consoccio Pliblico de Saude da Microrregiao 
de Cratelis - CPSMCR Fundamaita� Legal: Lei Federal 1'"' 8.666 93 e SU3$ dcmais alteracoes. Valor. RS I 02.000,00 (Ceoto e dois mil reais). Dotacao: 
Ol .01.10.302.0001.2.00I. Elerncnto de Despcsas: 3.3.90.39.00. Fom: Cr.ueus/CE. Signacirios: Maria de Fatima Bandeira de Aragao e Jose Claudio Falciio 
Nobn:. Crateus, 18 de julho 2018. Maria de Fatima Bandein de Aragao - Direton Executlva do Coo.sorcio Publico de Saude da l\licrorregiiio de 
Crateus - CPSMCR. ............ 
Estado do Ccari - Prefeitvn Municipal do Sa.boelro - Renltado da Habilita?o. A Comissiio de Licita�o do Municipio de Saboeiro/CE comunica 
aos interessados o rcsultado da tase de habili�ao referentc a Tomada de P�s N" 1906.01 2018-02, cujo objeto e a contrataciio de pessoa juridica para 
prcsta�o dos servi90s de rcforma c urbaoi.za�o do Hospital Se,·erino Miguel de Barros do Mwricipio de Saboeiro Ce, junto a Secretaria Municipal de 
Saudc. Emprcsas Inabilitadas: l. Presley Gonzaga Viana - !1.-IB (JK Engeoharia Coostr11,,:oes c Scrvi�os) e 2. Construtora Vieira c Servi,,:os EIRELI - ME. 
Empresas Habilitadas: I. Construtora Exito L TOA -EPP, 2. A.1.L Construtora LTDA -ME. 3. Amparo Ser\icos c Emprcendimentos EIREU -ME, 4. Teles 
Solu� em lmove1s Ji1R.l:J.J. - ME, 5. fAG Construc;:oes, Comercio, lndustna e Scrv1c;:os LTDA, 6. Sedna Engenharia LTDA e 7. Gledsorn Consnuc;:oes 
LIDA-EPP. A Comissao de lici� dcclal11 aberto o prazo n:cursal cooforme pn:vc o An. 109, inciso I, alinea ··a�. Saboeiro - CE, 17 dr julbo de 2018. 
Kida Albantse Saturnino dos Santos - Presldente da CPL 

......... *** 



1!3JISUjt 0 
0 

�ihjggf :! 0 �� .. oua· � �·e�fij�! .. & ., -•�o l!!J 1� ::, 
6:l11is.11 &l !:! .. .. 
"'" f .. g. .. 
��hjll!;j§j I 

0 

�i11ih;i� i ·,ir�eij;g I ; �11".f ::Cs • 
-< .g_r3cJ!1i- � �.g t ., :lc;ii! §ii �,y;� r .. 
gitJtr�iif e 

8 ... �.go :1815. j ... i�fl a ff" i 
�il ,,•!!;i .SJ u 

i: i�d�� ti j 

�'if"'�}: u ! 
::,o rii I =S fo t' i ... 
lri; . i.et > .. 
fS.{·rp· j .. .. .. i�11 t2dij I 

I z !,l -� .• I ald!!Usij I 0 odlil•i·u 0 
0 

!ua!! 1�u ' a 
111f ;oo � - 

.. .. 

rr.g1sJi!IJJI f Jl1tiHl �1· !d it lj §i1u·•··�· •I ilii!Ji�r. �-i· 1�;1,y:1 :::, t.i] • Nt- Qdftji1.hil 
��1ljtf�ilbl !llH .1mi r ·1 , •. ,i·· gJ1J•ltb1d! tt-1-:.�·u U.!,11!:;� g!� 8 i: ti 

�111�11;iJU I ::i! I� g _ u 

r!fP'!iu ... fJ� d' wf 
J iJ,·1f�! .. �,.. 1 .g :rut 
;$P"' :;• - � 2 J,.i:!.g� � 
�it;Ufill �U!!!i Jm ... J 

' !�UJ!b'1e 
�.gllo,_t -Ii"'� 
�!?fJj hs�i !I· o[p�i ., �!�5.g ��� fa.i�•=0•Ytf !JliiUU:1 
� .It "•'l·g1 �-::�=tj�li] iii ..... � ... _ � 
::;-if.lloi.'!�2 .. � it i" ·"' a.- {! .<: E:i.i I ..t�l§i"g·i� t��jliil3s 
zg�·-Hhf gs-.c:f t.l!::a., �3 0wg:cr,i g ��c , git,> .:�c."' I a I �-s � ... i!!�i � il� � ;;i:; 

:lo�l:l:::i 8!!eclH 

.. + 


